

# 単 価 合 意 書

令和7年8月8日に契約したR7東関東道青沼小高地区改良工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年08月21日

発注者 住所 茨城県土浦市川口1-1-26

アーバンスクエア土浦ビル4F

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 常総国道事務所長

中谷 文治

受注者 住所 茨城県つくばみらい市絹の台二丁目2番地3

氏名 株式会社新みらい

代表取締役 小林 伸行

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		166,870,105	
道路土工		式	1		30,913,504	
掘削工(ICT)		式	1		17,918,654	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m <sup>3</sup> 以上50,000m <sup>3</sup> 未満	m <sup>3</sup>	23,000	280.2	6,444,600	
土砂等運搬 (場内)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m <sup>3</sup>	22,220	466	10,354,520	
土砂等運搬 (現場～矢幡ストックヤード)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m <sup>3</sup>	780	1,316	1,026,480	
整地	残土受入れ地での処理	m <sup>3</sup>	780	119.3	93,054	
路体盛土工(ICT)		式	1		4,582,000	
路体(築堤)盛土(ICT)		m <sup>3</sup>	20,000	229.1	4,582,000	
路床盛土工(ICT)		式	1		5,753,050	
路床盛土(ICT)		m <sup>3</sup>	10,000	344.2	3,442,000	
土砂等運搬 (矢幡ストックヤード～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m <sup>3</sup>	1,500	1,316	1,974,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m <sup>3</sup> 未満	m <sup>3</sup>	1,500	224.7	337,050	
法面整形工(ICT)		式	1		2,659,800	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	2,000	813.8	1,627,600	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	2,000	516.1	1,032,200	
地盤改良工		式	1		2,447,670	
盛土補強工		式	1		1,460,150	
ジオテキスタイル	Tmax=150kN/m	m2	950	1,537	1,460,150	
置換工		式	1		987,520	
置換	RC-40	m3	320	3,086	987,520	
法面工		式	1		3,609,600	
植生工		式	1		3,609,600	
植生シート	植生シート工(標準品) 1000m2以上	m2	4,000	902.4	3,609,600	
軽量盛土工		式	1		34,487,591	
作業土工		式	1		564,481	
床掘り	土砂	式	1		130,644	
埋戻し		式	1		294,880	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 (場内)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		138,957	
軽量盛土工		式	1		33,923,110	
軽量盛土		m3	600	46,206	27,723,600	
コンクリート床版	24-12-25(20)(高炉) 15cm	m2	112	54,093	6,058,416	
間詰コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	2	70,547	141,094	
カルバート工		式	1		22,028,287	
場所打函渠工(構造物単位)		式	1		12,178,610	
函渠	内幅 5m 内高 5.9m 24-12-25(20)(高炉)	m3	154	52,928	8,150,912	
鉄筋	SD345 D13	t	2.38	166,646	396,617	
鉄筋	SD345 D16~25	t	13.18	164,720	2,171,009	
鉄筋	SD345 D29~32	t	8.81	165,729	1,460,072	
銘板工		式	1		160,501	
銘板	600×400×13	枚	1	160,501	160,501	
プレキャストカルバート工		式	1		9,689,176	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストボックス	アーチカルバート 内幅1.5m 内高1.8m	m	28	346,042	9,689,176	
排水構造物工		式	1		68,413,860	
作業土工		式	1		2,725,382	
床掘り	土砂	式	1		743,880	
埋戻し		式	1		1,419,110	
基面整正		式	1		363,402	
土砂等運搬 (場内)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		198,990	
管渠工		式	1		12,823,670	
ヒューム管(B形管) 分岐・合流樹接続管	外圧管1種 φ600	m	7	36,310	254,170	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ600 ダブル構造	m	500	25,139	12,569,500	
集水樹・マンホール工		式	1		52,864,808	
呑口樹	24-12-25(20)(高炉)	箇所	1	417,305	417,305	
吐口樹	24-12-25(20)(高炉)	箇所	1	601,377	601,377	
油水分離樹		箇所	7	5,893,630	41,255,410	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
分岐柵	18-8-25(20)(高炉) 1100×22500 ×1200	箇所	1	1,649,959	1,649,959	
合流柵	18-8-25(20)(高炉) 800×18740× 1600	箇所	1	1,734,337	1,734,337	
現場打ち集水柵	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無	箇所	20	183,797	3,675,940	
蓋	縞鋼板蓋 1100×22500用	枚	20	116,937	2,338,740	
蓋	縞鋼板蓋 800×18740用	枚	20	59,587	1,191,740	
仮設工		式	1		4,969,593	
土留・仮締切工		式	1		3,359,993	
たて込み簡易土留	深2.0m 幅3.0m未満	式	1		3,359,993	
交通管理工		式	1		1,609,600	
交通誘導警備員		式	1		1,609,600	
直接工事費		式	1		166,870,105	
共通仮設費		式	1		18,339,517	
共通仮設費		式	1		2,653,435	
運搬費		式	1		151,440	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費		式	1		151,440	
技術管理費		式	1		1,051,058	
システム初期費(ICT)		式	1		1,051,058	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,450,937	
共通仮設費(率計上)		式	1		15,686,082	
純工事費		式	1		185,209,622	
現場管理費		式	1		54,749,500	
工事原価		式	1		239,959,122	
一般管理費等		式	1		36,140,878	
工事価格		式	1		276,100,000	
消費税相当額		式	1		27,610,000	
工事費計		式	1		303,710,000	